
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων των Γενικών 
Αρχείων του Κράτους με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό τητες.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

3 Δημοσίευση απόφασης 297.1.2/18.12.2024 του Δ.Σ.  
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Πράσινο Ταμείο».

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Διαδημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λέσβου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3/Α/Φ6/σχ.272/741 (1)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων των Γενικών 
Αρχείων του Κράτους με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70), 

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

2. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός  
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

3. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ6/ΣΧ.347/987/28-2-2023 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
των Γενικών Αρχείων του Κράτους με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1646).

4. Την προκήρυξη 3Κ/2022 (ΑΣΕΠ 37).
5. Τις υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ6/σχ.1665/3798/9-8-2024 

(Γ’ 2451) και Δ3/Α/Φ6/σχ.1658/3776/7-8-2024 (Γ’ 2463) 
υπουργικές αποφάσεις διορισμού των επιτυχόντων της 
προκήρυξης 3Κ/2022. 

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/814/154910/Β1/27-12-2024 
εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασί- 
ζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων του μονίμου 
προσωπικού των Γενικών Αρχείων του Κράτους, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ.85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1181

10263

13.03.2025 19:20:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10264 Τεύχος B’ 1181/12.03.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ  

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 7 ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 7

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ  

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΤΕ ΤΑΞΙΝΟΜΩΝ 2 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΤΑΞΙΝΟΜΩΝ 2

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ 
1

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ψυχικό, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. ΔΒ1Α/οικ.3367 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-

στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),
β. του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-

ας Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 38), 

γ. του Κεφ. Β’ «Ρυθμίσεις για τον ΕΟΠΥΥ» του ν. 4737/ 
2020 (Α’ 204),

δ. του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και 
ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια 
Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 94),

ε. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.35978/21-6-2022 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 512) περί διορισμού 
Διοικήτριας στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

4. Την υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 (Β’ 6164) απόφαση 
Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας», όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 230/848/08-09-2022 απόφαση Δ.Σ. ΕΟ-
ΠΥΥ: Τροποποίηση της υπ’ αρ. 199/840/21-07-2022 από-
φασης του Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Υποβολή σχεδίου Προεδρικού 
Διατάγματος για τον Οργανισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.».

6. Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/49/οικ.11854/ 
27-4-2021 απόφασης της Διοικήτριας του ΕΟΠΥΥ (Β’ 1959).

7. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Α/οικ.7064/14-3-2023 πράξη 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΕΟΠΥΥ 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 
(Β’ 1902/2023).

8. Την ανάγκη συμπλήρωσης της ειδικότητας Πλαστι-
κής, Επανορθωτικής και Αισθητικής Χειρουργικής σε 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών, καθώς, κατά την αντιστοί-
χιση των υπηρετούντων υπαλλήλων του ΕΟΠΥΥ στους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, δεν είχε 
αποκτηθεί η ειδικότητα.

9. Την ανάγκη διόρθωσης της αντιστοίχισης του κλά-
δου και ειδικότητας υπηρετούντα υπαλλήλου, από το 
εσφαλμένο, κλάδος ΠΕ Οδοντιατρικής, ειδικότητα ΠΕ 
Οδοντιάτρων, στο ορθό, κλάδος ΠΕ Ιατρών και ειδικό-
τητα ΠΕ Ιατρών Οφθαλμολογίας.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΒ1Α/οικ.7064/ 
14-3-2023 (Β’ 1902) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του ΕΟΠΥΥ με τους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, στο πεδίο Ι. 
που αφορά την αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού που υπηρετεί στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., και ειδικό-
τερα στον πίνακα Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10265Τεύχος B’ 1181/12.03.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

247
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

255

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 8

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
17

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

17

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 100
ΠΕ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 100

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ/ 
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

19

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΗΣ, 
ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ

1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 

ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ
1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 

ΩΤΟΡΥΝΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑΣ
1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ
1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 9

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 

ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ

1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ/ΠΕ 
ΙΑΤΡΩΝ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ

6
ΠΕ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ 6

ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ

2
ΠΕ 

ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ-
ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ-

ΒΙΟΛΟΓΩΝ
2 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΔΒ1Α/οικ.7064/14-3-2023 (Β’ 1902) πράξη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Διοικήτριας 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης  
και Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΙΤΣΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10266 Τεύχος B’ 1181/12.03.2025

Aριθμ. απόφ. 297.1.2 (3)

Δημοσίευση απόφασης 297.1.2/18.12.2024 του 
Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Πράσινο Τα-
μείο».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 12594/346/28.01.013 υπουργική απόφα-

ση του Αναπληρωτή Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι-
ματικής Αλλαγής «Διαδικασία και δικαιολογητικά έκδο-
σης άδειας θήρας» (Β’ 224), σε συνδυασμό με το άρθρο 1  
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/75799/2663/11.07.2024 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός τελών έκ-
δοσης αδειών θήρας, για το κυνηγετικό έτος 2024-2025» 
(Β’ 4100).

2. Το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 165384/405/30.01.2012 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Υπολογισμός ανταλλάγμα-
τος χρήσης» (Β’ 365), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
109380/3281/28.05.2014 (Β’ 1419) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

3. Την παρ. 7 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 5579/158054/ 
2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των 
τελών για τους επισήμους ελέγχους και τις άλλες επίση-
μες δραστηριότητες του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/625 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης 
Μαρτίου 2017 (L 095), που διεξάγονται για την εξακρίβω-
ση της συμμόρφωσης με τη νομοθεσία για τη φυτοϋγεία» 
(Β’ 3114), σε συνδυασμό με την παρ. 1 (α) του άρθρου 79 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/2031 και το Παράρτημα XIII 
παρ. 1 του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/2072.

4. Την παρ. 8 του άρθρου 45 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (Α’ 289), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3  
του άρθρου 215 ν. 5037/2023 (Α’ 78). 

5. Τα άρθρα 20 και 22 του ν. 3889/2010 «Χρηματοδό-
τηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, 
Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182) 
καθώς και την παρ. 6 του άρθρου 3 αυτού.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 5069/2023 «Όροι 
δόμησης, κατασκευής, επιτρεπόμενες χρήσεις γης για 
κέντρα δεδομένων, χωροταξικές και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις, αξιοποίηση πόρων Πράσινου Ταμείου, λοι-
πές περιβαλλοντικές και ενεργειακές διατάξεις και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 193).

7. Την υπ’ αρ. 151364/675/21.02.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διάθεση καυσόξυλων για κάλυψη ατομικών αναγκών 
των κατοίκων» (Β’ 821), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 161972/2548/11.10.2017 (Β’ 3665).

8. Την περ. δ΄της παρ. 2 του άρθρου 55 και την παρ. 3  
του άρθρου 62 του ν.  4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

9. Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 32 ν. 4759/2020 
«Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 245), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 19 ν. 4872/2021 (Α’ 247).

10. Το άρθρο 6 ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

11. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 5069/2023 «Όροι 
δόμησης, κατασκευής, επιτρεπόμενες χρήσεις γης για 
κέντρα δεδομένων, χωροταξικές και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις, αξιοποίηση πόρων Πράσινου Ταμείου, λοι-
πές περιβαλλοντικές και ενεργειακές διατάξεις και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 193).

12. Την παρ. 2Α του άρθρου 271 του ν. 5037/2023 
«Μετονομασία της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας σε 
Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων 
και διεύρυνση του αντικειμένου της με αρμοδιότητες 
επί των υπηρεσιών ύδατος και της διαχείρισης αστικών 
αποβλήτων, ενίσχυση της υδατικής πολιτικής Εκσυγ-
χρονισμός της νομοθεσίας για τη χρήση και παραγωγή 
ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές μέσω της 
ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ 2018/2001 και 2019/944 
Ειδικότερες διατάξεις για τις ανανεώσιμες πηγές ενέργει-
ας και την προστασία του περιβάλλοντος» (Α’ 78), όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 115 ν. 5043/2023 (Α’ 91).

13. Το άρθρο 75 του ν. 5151/2024 «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό της διαχείρισης αποβλήτων, τη βελτίωση 
του πλαισίου εξοικονόμησης ενέργειας, την ανάπτυξη 
των έργων ενέργειας και την αντιμετώπιση πολεοδομι-
κών ζητημάτων» (Α’ 173).

14. Το πέμπτο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 6, το 
δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 53 και το τρί-
το εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 66 του ν. 4819/2021  
«Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλή-
των Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
30ής Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/
ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, 
πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού Ανα-
κύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την 
προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, χωροταξικές 
πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 129).

15. Την υπ’ αρ. 62952/5384/23.12.2016 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Εθνικού Σχεδίου Διαχείρισης 
Επικίνδυνων Αποβλήτων (ΕΣΔΕΑ), σύμφωνα με το άρθρο 
31 του ν. 4342/2015» (Β’ 4326).

16. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμός 1013/2006 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 14ης Ιουνί-
ου 2006 για τις μεταφορές αποβλήτων, όπως τροποποι-
ηθείς ισχύει, σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 
οικ. 24040/2590/12.04.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής με 
θέμα «Εφαρμογή νομοθεσίας για τη διασυνοριακή με-
ταφορά μη επικινδύνων αποβλήτων». 

17. Την υπ’ αρ. 181478/965/2017 κοινή υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 
Η.Π. 54409/2632/2004 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Σύστημα εμπορίας δικαιωμάτων εκπομπής αερίων θερ-
μοκηπίου σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδηγίας 
2003/87/ΕΚ «σχετικά με τη θέσπιση συστήματος εμπορί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10267Τεύχος B’ 1181/12.03.2025

ας δικαιωμάτων εκπομπής αερίων θερμοκηπίου εντός της Κοινότητας και την τροποποίηση της οδηγίας 96/61/ΕΚ 
του Συμβουλίου» του Συμβουλίου της 13ης Οκτωβρίου 2003 και άλλες διατάξεις» (Β’ 3763), όπως έχει τροποποιηθεί 
με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/86227/2245/2024 (Β’ 4674) κοινή υπουργική απόφαση.

18. Τα άρθρα 4 παρ. 7.1, 13 παρ. 1 περ. ε’ και 17 παρ. 3 της υπ’ αρ. 146896/17.10.2014 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Κ.Υ.Α. αριθ. οικ. 146896/17.10.2014 Κατηγορίες αδειών χρήσης και εκτέλεσης έργων αξιοποίησης των υδάτων. 
Διαδικασία και όροι έκδοσης των αδειών, περιεχόμενο και διάρκεια ισχύος τους και άλλες συναφείς διατάξεις».

19. Την παρ. 2.1 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 135275/2017 κοινής υπουργικής απόφασης «Έγκριση γενικών κανό-
νων κοστολόγησης και τιμολόγησης υπηρεσιών ύδατος. Μέθοδος και διαδικασίες για την ανάκτηση κόστους των 
υπηρεσιών ύδατος στις διάφορες χρήσεις του».

20. Την παρ. 4 του άρθρου 4 και την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 6 του π.δ. 26/2019 που ορίζουν ότι «Χρέη 
εισηγητή εκτελεί ο Διευθυντής του Ταμείου … (ο οποίος) εισηγείται προς το Διοικητικό Συμβούλιο θέματα που 
σχετίζονται με την εν γένει λειτουργία, τους πόρους και τα χρηματοδοτικά προγράμματα του Πράσινου Ταμείου».

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Επειδή η ηλεκτρονική εφαρμογή «Green Pay» αποτελεί το ηλεκτρονικό περιβάλλον εισπράξεων του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Πράσινο Ταμείο» μέσω του Διατραπεζικού Σύστηματος Ηλεκτρονικών 
Πληρωμών της εταιρείας «ΔΙΑΣ Α.Ε.» και απευθύνεται σε πολίτες, επιχειρήσεις και Φορείς του Δημοσίου Τομέα με 
σκοπό την απλοποίηση των διαδικασιών πληρωμής που αφορούν σε θέματα του «Πράσινου Ταμείου».

Επειδή στην ως άνω αναφερόμενη ηλεκτρονική πλατφόρμα εισπράξεων έχουν μέχρι σήμερα ενταχθεί τα κάτωθι 
αναφερόμενα έσοδα:

ΔΑΣΗ

ΘΗΡΑ

ΕΚΔΟΣΗ ΑΔΕΙΑΣ 
ΘΗΡΑΣ

Μέλη αναγνωρισμένων 
Κυνηγετικών Συλλόγων

Μέλη αναγνωρισμένων Κυνηγετικών Συλλόγων - ΤΟΠΙΚΗ ΑΔΕΙΑ

Μέλη αναγνωρισμένων Κυνηγετικών Συλλόγων - ΠΕΡΙΦ/ΚΗΑΔΕΙΑ

Μέλη αναγνωρισμένων Κυνηγετικών Συλλόγων - ΓΕΝΙΚΗ ΑΔΕΙΑ

Μη μέλη αναγνωρισμένων 
κυνηγετικών συλλόγων

Μη μέλη αναγνωρισμένων κυνηγετικών συλλόγων - ΤΟΠΙΚΗ ΑΔΕΙΑ

Μη μέλη αναγνωρισμένων κυνηγετικών συλλόγων - ΠΕΡΙΦ/ΚΗΑΔΕΙΑ

Μη μέλη αναγνωρισμένων κυνηγετικών συλλόγων - ΓΕΝΙΚΗ ΑΔΕΙΑ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΘΗΡΑΣ

Επέκταση άδειας θήρας - ΤΟΠΙΚΗ ΣΕ ΠΕΡΙΦ/ΚΗ

Επέκταση άδειας θήρας - ΤΟΠΙΚΗ ΣΕ ΓΕΝΙΚΗ

Επέκταση άδειας θήρας - ΠΕΡΙΦ/ΚΗ ΣΕ ΓΕΝΙΚΗ

Αντάλλαγμα χρήσης γης

ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΑΤΕΛΗ
Έκδοση Φυτοϋγειονομικού διαβατηρίου

Αντικατάσταση Φυτοϋγειονομικού διαβατηρίου

Δαπάνη Αναδάσωσης

Πιστοποιητικό δασικού εν γένει χαρακτήρα έκτασης

Δημοπρασία δασικής βιομάζας-ΤΑΙΠΕΔ

Μίσθωμα καυσόξυλων (άνευ ΦΠΑ)

ΛΑΤΟΜΕΙΑ
Κατάπτωση εγγυητικών επιστολών

Παράβολο για λατομεία που συνεχίζουν την λειτουργία μετά τα 40έτη

ΧΩΡΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ - 

ΔΟΜΗΣΗ

ΕΚΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥΔΟΜΗΣΗ
Συμβατικός προϋπολογισμός

Αναλυτικός προϋπολογισμός

ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ {αρ.6 ν.4281/2014 (Α'159)}

Ειδική Εισφορά για Δράσεις Περιβαλλοντικής Αναβάθμισης, 
ποσοστό 20%

Ειδική Εισφορά για Δράσεις Περιβαλλοντικής Αναβάθμισης, 
ποσοστό 80%

ΠΑΡΑΒΟΛΟ ΓΙΑ ΕΝΔΙΚΟΦΑΝΗ ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΣΤΟ ΚΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.

ΠΑΡΑΒΟΛΟ ΓΙΑ ΕΝΔΙΚΟΦΑΝΗ ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΣΤΟ ΚΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β'

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΑΡΕΚΚΛΙΣΗΣ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ  

ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

Συμβατικός προϋπολογισμός - Χορήγηση παρέκκλισης σε περιοχές 
βιομηχανικών-βιοτεχνικών πάρκων και βιομηχανικές περιοχές

Αναλυτικός προϋπολογισμός - Χορήγηση παρέκκλισης σε περιοχές 
βιομηχανικών-βιοτεχνικών πάρκων και βιομηχανικές περιοχές

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

ΗΜΑ

Εκπρόθεσμη υποβολή δήλωσης αποβλήτων για τις εγκαταστάσεις 
διαχείρισης αποβλήτων στο ΗΜΑ

Εκπρόθεσμη υποβολή δήλωσης δραστηριότητας συλλογής και μεταφοράς 
αποβλήτων στο ΗΜΑ

Τροποποιητική υποβολή



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10268 Τεύχος B’ 1181/12.03.2025

ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΙΣ

Συλλογή και μεταφορά ΕΑ

Διασυνοριακή μεταφορά πλοίων τέλους κύκλου ζωής

Διασυνοριακή μεταφορά αποβλήτων - ΕΙΣΑΓΩΓΗ

Διασυνοριακή μεταφορά αποβλήτων - ΕΞΑΓΩΓΗ

Αποχαρακτηρισμός αποβλήτων

ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΟΙ 
ΡΥΠΟΙ

ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Σταθερές εγκαταστάσεις Α Κατηγορίας

Σταθερές εγκαταστάσεις Β Κατηγορίας

Σταθερές εγκαταστάσεις Γ Κατηγορίας

ΑΟΗΑ

TRADERS

ΜΟΗΑ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΥΔΑΤΑ

Εκπρόθεσμη υποβολή αίτησης εγγραφής στο ΕΜ ΣΥ για ανενεργό σημείο

Εκπρόθεσμη αίτηση για άδεια χρήσης νερού με εμπρόθεσμο ΕΜΣΥ

Εκπρόθεσμη αίτηση για άδεια χρήσης νερού χωρίς ΕΜΣΥ

Περιβαλλοντικό Τέλος Ύδατος

και επίκειται η ένταξη και νέων εσόδων του Φορέα, σύμφωνα με την κείμενη και ισχύουσα νομοθεσία.
Επειδή, στην παρ. 6 του άρθρου 3 του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182) προβλέπεται ότι «Πράσινοι Πόροι που δεν εισπράτ-
τονται σύμφωνα με τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/2022, Α’ 130) από το Ν.Π.Δ.Δ. Πράσινο Ταμείο, 
καταβάλλονται από τους υπόχρεους αποκλειστικά με πάροχο υπηρεσιών πληρωμών την Τράπεζα της Ελλάδος: α) 
με τη χρήση του κωδικού πληρωμής που παρέχεται από το ηλεκτρονικό περιβάλλον εισπράξεων του Πράσινου 
Ταμείου με την επωνυμία «Green Pay» μέσω του Διατραπεζικού Σύστηματος Ηλεκτρονικών Πληρωμών της εταιρεί-
ας «ΔΙΑΣ Α.Ε.» ή β) κάνοντας χρήση της υπηρεσίας «IRIS». Η ισχύς της παρούσας εκκινεί από την ολοκλήρωση της 
ένταξης στο ηλεκτρονικό περιβάλλον εισπράξεων «Green Pay» του συνόλου του Πράσινων Πόρων της παρούσας, 
η οποία διαπιστώνεται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως», όπως η παράγραφος αυτή προστέθηκε με το άρθρο 38 του ν. 5069/2023 «Όροι δό-
μησης, κατασκευής, επιτρεπόμενες χρήσεις γης για κέντρα δεδομένων, χωροταξικές και πολεοδομικές ρυθμίσεις, 
αξιοποίηση πόρων Πράσινου Ταμείου, λοιπές περιβαλλοντικές και ενεργειακές διατάξεις και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 193), αποφασίζει:

Την έκδοση διαπιστωτικής πράξης για την ένταξη των ως άνω αναφερόμενων εσόδων - Πράσινων Πόρων στο 
ηλεκτρονικό περιβάλλον εισπράξεων «Green Pay».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 18 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 325 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Διαδημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λέσβου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 68250/27-10-2017 απόφασης του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οργανι-

σμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Διαδημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου» (Β’ 3898).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 2804/27-08-2024 εισήγηση του Γρα-

φείου Οικονομικών Υπηρεσιών του Δ.Λ.Τ. Λέσβου για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

4. Την υπ’ αρ. 573/15-03-2023 (Β’2065) πράξη αντιστοί-

χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δι-

αδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου με τους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 762/04-04-2023 διαπιστωτική πράξη 

κατάταξης των μονίμων υπαλλήλων του Δ.Λ.Τ. Λέσβου.

6. Τον διορισμό της Σαμαρτζίδου Ανθής του Δημητρί-

ου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών στο 

Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λέσβου (Γ’ 416/2023).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10269Τεύχος B’ 1181/12.03.2025

7. Την υπ’ αρ. 772/05-04-2023 (Β’2925) πράξη αντιστοίχισης της θέσης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών του ως άνω Ο.Ε.Υ. 
του Δ.Λ.Τ. Λέσβου.

8. Την υπ’ αρ. 1211/30-05-2023 διαπιστωτική πράξη κατάταξης της μόνιμης υπαλλήλου του Διαδημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Λέσβου, Σαμαρτζίδου Ανθής.

9. Την Προκήρυξη 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ (Β’ 1711/2024), από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού 
(Β’ Στάδιο).

10. Το υπ’ αρ. 52630/09-07-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.
11. Τον διορισμό του Αχειλαρά Παναγιώτη του Δημητρίου, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού στο 

Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λέσβου (Γ’ 416/2024).
12. Την υπ’ αρ. 2170/27-08-2024/ (Β’5016) πράξη αντιστοίχισης της θέσης ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού του ως άνω 

Ο.Ε.Υ. του Δ.Λ.Τ. Λέσβου.
13. Την υπ’ αρ. 2398/20-09-2024 διαπιστωτική πράξη κατάταξης του μονίμου υπαλλήλου του Διαδημοτικού Λι-

μενικού Ταμείου Λέσβου, Αχειλαρά Παναγιώτη.
14. Την Προκήρυξη 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 51) από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού 

(Β’ Στάδιο).
15. Το υπ’ αρ. 84444/19-12-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.
16. Τον διορισμό της Πασχαλίδη Αθηνάς του Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού στο 

Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου (Γ’ 216), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στην  

υπ’ αρ. 68250/27-10-2017 (Β’ 3898) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οργανι-
σμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου», με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, που δεν είχε συμπεριληφθεί στην υπ΄ αρ. 573/ 
15-03-2023 (Β’2065) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Διαδημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λέσβου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10270 Τεύχος B’ 1181/12.03.2025

*02011811203250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


